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اردوغان در دیدار سفیر جدید ایران:
عاشورا نماد برابری مسلمانان است

رئیس جمهوری ترکیه بر اهمیت افزایش همکاری های ایران و ترکیه در زمینه 
مقابله با تروریسم، اسلام هراسی و اتحاد جهان اسلام تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، محمدحسن حبیب اله زاده، سفیر جدید جمهوری اسلامی 
ایران در آنکارا در دیدار با »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه استوارنامه 
خود را تقدیم کرد. رئیس جمهور ترکیه در این دیدار با اشــاره به فرارســیدن 
ماه محرم و عاشــورای حسینی، عاشورا را نماد برابری مسلمانان و بهانه ای برای 
اتحاد جوامع اسلامی برشمرد. رئیس جمهور ترکیه در ادامه زمینه های مختلف 
همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه را مورد اشاره قرار داد و 

بر اهمیت توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری تاکید کرد.
وی تحقق تجارت ۳۰ میلیارد دلاری بین دو کشــور را در دسترس دانست و 
خواستار تلاش مســئولان کشور جهت رفع موانع تجاری و تحقق این رقم شد. 
رئیس جمهوری ترکیه همچنین خواســتار افزایش همکاری های دو کشــور در 

زمینه مقابله با تروریسم، اسلام هراسی و اتحاد جهان اسلام شد.
رجب طیب اردوغان با تقدیم ســلام های گرم خود بــه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی و رئیس جمهور کشورمان، به دعوت بعمل آمده از آقای  رئیسی برای 
ســفر به ترکیه اشاره و از ســفر قریب الوقوع وزیر امور خارجه ترکیه به تهران 
ابراز خرسندی کرد. محمدحسن حبیب اله زاده، سفیر جدید جمهوری اسلامی 
ایران  در ترکیه نیز در ابتدای ســخنان خود ضمن عرض تســلیت به مناسبت 
ایام عاشورای حسینی و شهادت حضرت اباعبدالله حسین )ع( و یاران باوفایش، 
برنامه های خود برای توســعه مناســبات را برای رئیس جمهور ترکیه تشریح و 
اظهار کرد: دســتور کار اصلی دســتگاه های دو کشور توسعه مناسبات بویژه در 
زمینه اقتصادی و تجاری اســت و در عین حال همکاری و همفکری در مسائل 
سیاسی دوجانبه، منطقه ای و بین المللی نیز از مهمترین موضوعات مورد پیگیری 
خواهد بود.   حبیب اله زاده به طیف وسیع همکاری ها و مشورت های دو کشور 
در حوزه سیاسی از جمله؛ روند آستانه، گفتگوهای چهارجانبه، قفقاز، فلسطین، 
جهان اسلام و مبارزه با تروریسم اشاره و بر تعمیق تعاملات دو کشور مهم ایران 

و ترکیه درخصوص مسائل منطقه ای تاکید کرد.
ســفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با تمجید از مواضع مشترک ایران و 
ترکیه و تعدادی از کشورهای اسلامی در قبال هتک حرمت قرآن کریم، تقویت 
اتحاد و همبســتگی مســلمانان برای مقابله با روند اســلام هراسی و توهین به 

مقدسات دینی را ضروری دانست.

واکنش ایران به انفجار تروریستی در حومه دمشق
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، انفجار تروریستی در 

منطقه زینبیه حومه دمشق را محکوم کرد.
 به گزارش ایســنا، ناصر کنعانی شامگاه پنچ شنبه ۵ مردادماه در یک موضع 
گیری رسانه ای، وقوع انفجار تروریستی در منطقه زینبیه در حومه دمشق در روز 
تاســوعا و ایام سوگواری اباعبدالله الحسین علیه السلام را که منجر به شهادت و 
زخمی شدن تعدادی از شهروندان بی گناه از جمله زنان و کودکان شد، به شدت 

محکوم کرد.
ســخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اســلامی ایران با تسلیت به دولت 
و ملت ســوریه و خانواده های قربانیان یادآور شــد: در شرایطی که مردم بیگناه 
ســوریه از تحریم های ظالمانه آمریکا و برخی کشورهای غربی رنج می برند، در 
سایه ســکوت دردآور جامعه جهانی، گروه های تروریســتی مورد حمایت رژیم 

صهیونیستی و آمریکا نیز مرتکب این گونه جنایات فجیع می شوند.
کنعانی افزود: با توجه به نبرد چندین ساله دولت و ملت سوریه علیه تروریسم، 
شایسته است جامعه جهانی و ســازمان های بین المللی علاوه بر محکوم کردن 
هرگونه تجاوز علیه سوریه از جمله حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و نیز 
انفجارهای تروریستی اخیر در این کشور، برای رفع فوری تحریم های یک جانبه 
و ظالمانه آمریکایی و غربی علیه سوریه و ارسال کمک های انسان دوستانه به این 

کشور، اقدام فوری و مؤثر انجام دهند.
بر اســاس این گــزارش ،منابع خبری در عصر روز پنچ شــنبه از انفجار یک 
دستگاه خودروی بمب گذاری شده در ناحیه »کوی السودان« در منطقه زینبیه 

دمشق خبر دادند.
خبرگزاری ســانا در این ارتباط  گزارش داد: انفجار در نزدیکی مقر اباالفضل 
العباس که به نام مقر ابو عجیب شــناخته می شود روی داده و چند نفر شهید و 

زخمی شده اند.
خبرنگار المیادین نیز  گزارش داد که طی این انفجار در منطقه سیده زینب 

دمشق، تاکنون ۴ نفر شهید و ۱۵ نفر زخمی شده اند.

محدودیت خرید زمین های کشاورزی در آمریکا 
توسط اتباع ایران

ســناتورهای آمریکایی اصلاحیه ای را به تصویب رســاندند که بر اساس آن 
ایران، چین، روســیه و کره شمالی را از خرید زمین های کشاورزی و شرکت های 

کشاورزی ایالات متحده منع می کند.
به گزارش ایســنا، اعضای مجلس ســنای آمریکا به اصلاحیه لایحه سیاست 
دفاعی سالانه که مورد حمایت هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات بوده است، 
رای مثبت دادند که ایران، چین، کره شــمالی و روســیه را از خرید زمین های 
کشــاورزی و مشاغل مرتبط با صنعت کشــاورزی ایالات متحده منع می کند و 
ســرمایه گذاری آمریکا در پروژه های فناوری پیشرفته در خاک دشمن خارجی 

را بررسی می کند.
این اصلاحیه ابتدا توســط سناتور مایک راندز پیشــنهاد شده بود که با ۹۱ 
رای موافق به تصویب رســید و مســتلزم بازنگری و دستور رئیس جمهور برای 
توقف یا لغو معاملات زمین های کشــاورزی توسط چهار کشور ایران، چین، کره 
شمالی و روسیه است. بنابر گزارش وب سایت رسمی سناتور راندز، این اصلاحیه 
به طور کلی چین، روســیه، کره شمالی و ایران را از خرید زمین های کشاورزی و 

شرکت های کشاورزی ایالات متحده منع می کند.
همچنین وزیر کشــاورزی را به عنوان یکی از اعضای رسمی کمیته سرمایه 
گذاری خارجی در ایالات متحده اضافه می کند تا هنگام تصمیم گیری هایی که بر 

امنیت ملی آمریکا تأثیر می گذارد، نیازهای کشاورزی را در نظر بگیرد.
به علاوه از رئیس جمهور می خواهد که در مورد هر گونه معافیت اعطا شده به 

یکی از کشورهای ممنوعه گزارشی به کنگره ارائه کند.

جلوگیری از تحویل سیستم 
نجات زلزله سازمان ملل به ایران

سیستم هماهنگ کننده شبکه پاسخ اضطراری سازمان ملل که منجر به نجات 
جان افراد در طی زمین لرزه می شود، به دلیل تحریم های آمریکا در ایران و سوریه 

بلوکه شده است.
به گزارش ایسنا، میدل ایست آی در گزارش خود نوشت، این سیستم آنلاین 
که برای هماهنگی ســریع تیم اعزامی جســت وجو و نجــات و به منزله تفاوت 
میان مرگ و زندگی افرادی اســت که در زیر آوار گیر کرده اند، در ایران غیرقابل 

دسترس است.
زمین لرزه ششــم فوریه در جنوب ترکیه و شمال سوریه باعث کشته شدن 
ده ها هزار نفر شــد اما هزاران نفر توسط تیم جست وجو و نجات، زنده از زیر آوار 

به بیرون کشیده شدند.
این پایگاه خبری نوشــت که ایران یکی از کشورهایی است که به طور مداوم 
در آن زمین لــرزه به وقوع می پیوندد. تهران و حومه آن که قریب به ۱۵ میلیون 
تن را در خود جای داده اند، به عنوان آســیب پذیرترین کلان شهر در برابر زلزله 

شناخته می شود.
منابع به میدل ایست آی گزارش دادند که بلوکه شدن این سیستم در نتیجه 
»پیروی بیش از حد« شرکت های فناوری آمریکایی از تحریم های ایالات متحده - 
که ایران و سوریه را هدف قرار داده اند - رخ داده است. این شرکت های آمریکایی 
نرم افزار نقشه ای که سیستم سازمان ملل بر پایه آن طراحی شده را ارائه کرده اند.

امیر رشــیدی، یک محقق حقوق دیجیتال و امنیت اینترنتی در ایران گفت: 
مشــکل با تحریم هایی که مدت هاست با آن دست و پنجه نرم می کنیم پیروی 
بیش از حد شــرکت های فناوری از تحریم ها است. این شرکت ها ترس دارند که 
با جریمه و یا اتهاماتی مواجه شوند. میدل ایست آی نوشت که شرکت آمریکایی 
»ازری« اجازه دسترسی محصولاتش به کشــورهای تحریم شده توسط ایالات 

متحده از جمله ایران و سوریه را نمی دهد.

تروریسم

پولیتیک

بشردوستانه

پایــگاه خبــری واشــنگتن فری بیکن در 
مقاله ای که حاصــل گفت وگو با چندین مقام 
فعلی و پیشــین امنیت ملی آمریکا بوده، سه 
ســناریوی ممکن در رابطه بــا پرونده رابرت 
مالی را مطرح کرده اســت. تعلیق مالی و لغو 
مجوز امنیتی او به چه معناســت؟ به گزارش 
»انتخاب« به نقل از دویچه وله،، گمانه زنی ها 
در مــورد پرونده رابرت مالــی، نماینده ویژه 
آمریکا در امــور ایران، همچنــان در محافل 
سیاسی و رســانه های خبری ادامه دارد. یک 
روز پــس از آنکه گزارش شــد وزارت خارجه 
آمریکا درصــدد برگزاری نشســت توجیهی 
محرمانه بــا کمیته روابــط خارجی مجلس 
نماینــدگان و ارائه جزئیاتی دربــاره پرونده 

رابرت مالــی به قانونگــذاران از هر دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات اســت، وبســایت 
»واشــنگتن فری بیکــن« در مقالــه  ای بــه 
احتمالات و ســناریو های موجود در رابطه با 

تعلیق مالی پرداخت. 
در این مقاله که روز چهارشــنبه منتشــر 
شــد و به گفته این رســانه خبــری حاصل 
گفت وگوهایی با چندین مقام فعلی و پیشین 
امنیت ملی آمریکا بوده، جدی ترین احتمالی 
که طرح شده اینست که رابرت مالی عامدانه 
اسناد و اطلاعات طبقه بندی شده را در اختیار 
ایران یا یک کشــور خارجی دیگــر قرار داده 

باشد.
واشــنگتن فری بیکن نوشــته با اســتناد 

بــه گزارش رســانه های داخلی ایــران، مالی 
مذاکــرات محرمانــه ای را بــا دیپلمات های 
جمهوری اسلامی در سازمان ملل داشته است 
که احتمالا بدون مجوز از سوی وزارت خارجه 

آمریکا صورت گرفته اند. 
نشــریه »تهران تایمز« چاپ تهران اخیرا 
مدعی شــد که رابرت مالــی »گفت وگوهای 
محرمانه با یک دیپلمات ارشــد ایرانی ]سعید 
ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل[ و تعاملات 
مشکوک با مشاوران غیررســمی ایرانی تبار« 
داشــته و به همین دلیل به مرخصی اجباری 

بدون حقوق فرستاده شده است.
به نوشته واشــنگتن فری بیکن افشای این 
جزئیات در مطبوعات ایران حکایت از آن دارد 

کــه منابعی در تهران ممکن اســت در رابطه 
بــا پرونــده و وضعیت رابرت مالی بیشــتر از 

رسانه های آمریکایی مطلع باشند.
شــماری از منابع اطلاعاتی در گفت وگو با 
ایــن پایگاه خبری آمریکایــی این احتمال را 
طــرح کرده اند که رابرت مالی ممکن اســت 
اطلاعات طبقه بندی شــده را به شــبکه ای از 
مدافعان جمهوری اســلامی که حامی توافق 
هســته ای دولت اوباما با تهران بودند، منتقل 

کرده باشد. 
رابرت مالی و دیگر دیپلمات های آمریکایی 
دخیل در توافق هســته ای با ایران موسوم به 
برجام، که در دولت باراک اوباما تحقق یافت، 
به طور معمول جلســاتی با اعضای این شبکه 

برگزار می کردند. به نوشــته واشــنگتن فری 
بیکن، هدف این جلسات این بود که اطمینان 
حاصل شــود این افراد بر نکات مجاب کننده 

دولت اوباما در مورد برجام تأکید می کنند. 
سناریوی اول

منابع مطلع گفته اند که مالی در زمانی که 
دولت جو بایــدن تلاش ها برای احیای برجام 
را آغاز کرد، احتمالا اطلاع رسانی به این گروه 
را از سر گرفت و در یکی از جلسات توجیهی 
ممکن است اطلاعاتی را که مجاز به افشای آن 

نبوده، بر زبان آورده باشد.
نشریه »تهران تایمز« در گزارش اخیر خود 
مدعی شــده بود رابرت مالی به طور مرتب با 
تعــدادی از حامیان جمهوری اســلامی نظیر 
تریتا پارسی در مؤسسه »کوئینسی« در تماس 
بوده و این »متحدان« به عنوان واســطه برای 

مذاکره با تهران عمل می کرده اند.
سناریوی دوم

احتمال دیگری که در رابطه با پرونده مالی 
مطرح شــده، »سوءاســتفاده« او از اطلاعات 
طبقه بندی بوده است که به نوشته واشنگتن 
فری بیکن این گزینــه هزینه کمتری برای او 
خواهد داشت. به گفته مقامات دولتی فعلی و 
سابق آمریکا، چنانچه مالی سندی را جابه جا 
کرده باشد یا به درستی از آن محافظت نکرده 
باشد، بخش امنیت دیپلماتیک وزارت خارجه 
می تواند مجــوز امنیتی او را تــا زمان انجام 

تحقیقات و روشن شدن جزئیات لغو کند.
برای نمونه در ســال ۲۰۰۰ مجوز امنیتی 
مارتین ایندک، سفیر سابق آمریکا در اسرائیل 

لغو شد.
او متهم شده بود که از طریق یک لپ تاپ 
به اطلاعات طبقه بندی دسترســی  غیرمجاز 
پیدا کــرده و به همین دلیــل پلیس فدرال 
آمریکا، اف بــی آی، تحقیقات در این زمینه را 

آغاز کرد.
با این حــال در آن زمان وزارت خارجه به 
سرپرســتی هیلاری کلینتون، در رابطه با این 
پرونده و اتهامات مطرح شــده شفافیت نشان 
داد؛ امری که درباره رابرت مالی صادق نبوده 
و دولت بایدن و وزارت خارجه آمریکا تا کنون 
از ارائــه اطلاعات در مــورد تحقیقات جاری 

خودداری کرده اند.
یکی از مقامات امنیت ملی که با واشنگتن 
فری بیکــن صحبت کرده،  ســه ماه ســکوت 
دولــت بایدن در مورد پرونــده رابرت مالی را 
پرسش برانگیز دانســته و گفته »هیچ توضیح 
مناسبی برای پنهان کاری مداوم پیرامون این 

پرونده وجود ندارد.«
سناریوی سوم

احتمال سومی نیز مطرح شده و آن اینکه 
ممکن اســت مجوز امنیتی رابــرت مالی به 
دلایلی غیر مرتبط با فعالیت و مســئولیت او 

در رابطه با ایران، لغو شده باشد.
به نوشته این پایگاه خبری هرگونه فعالیت 
مجرمانــه، از مصــرف مواد مخــدر گرفته تا 
مواجهه و درگیری با پلیس، زمینه برای انجام 
تحقیقات توســط بخش امنیــت دیپلماتیک 

وزارت امور خارجه را فراهم می کند. 
رابرت مالی که دیپلماتی کهنه کار به شمار 
می آید و ســابقه فعالیــت در چندین دولت 
دموکرات را داشــته، تا بدین جا اتهامات علیه 
خود را وارد ندانســته و تأکیــد کرده که کار 

خطایی انجام نداده است.

واشنگتن فری بیکن بررسی کرد

سناریوهای خیانت رابرت مالی به آمریکا

المانیتور خبر داد 
پیام جدید آمریکا درباره همکاری تهران و مسکو

ویلیام برنز، رئیس ســازمان سیا، روز پنجشنبه 
در مورد روابــط امنیتی ایران و روســیه، به ویژه 

درصورتی که مســکو حاضر به فروش هواپیماهای 
نظامی به تهران باشــد، هشدار داد. این هشدار در 

حالی اســت که ایالات متحده این هفته یک یگان 
نیروی دریایی، جنگنده های F-۱6 و F-۳۵ نیروی 
هوایی و یک ناوشــکن موشــک انداز را در خلیج 

فارس مستقر کرده است.
به گزارش خبرنگار المانیتور در تهران، سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
در واکنش به این اقــدام گفت: »ما به بازدارندگی 
پایدار و کارآمدی دست یافته ایم که از حمله نظامی 

جلوگیری می کند.«
جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، قبل از 
دیدار با همتای اســرائیلی خود، اسحاق هرتزوگ، 
مجدداً تأکید کرد که بین ایالات متحده و اسرائیل 

دربــاره جلوگیری از دســتیابی ایران به ســلاح 
هســته ای هیچ اختلاف نظری وجود ندارد. بایدن 
گفت: »تعهد آمریکا به اســرائیل محکم و آهنین 
اســت و ما نیز متعهد هســتیم که ایران هرگز به 
ســلاح هســته ای دســت پیدا نکند.« با شکست 
مذاکرات احیای برجام، دولت بایدن و ایران در حال 
گفتگو پیرامون یک تفاهم غیرمکتوب هستند. بر 
مبنای این ان تفاهم، ایران باید غنی سازی اورانیوم 
را محدود کند و زیر آســتانه تسلیحاتی نگه دارد 
و با آژانس بین المللــی انرژی اتمی همکاری کند. 
در مقابل، برخی از تحریم های ایالات متحده علیه 
تهران، برداشته خواهد شــد. واشنگتن همچنین 

انتظار دارد که به عنوان بخشی از این توافق، شبه 
نظامیان تحت حمایت ایران، حملات به پرسنل و 
پایگاه های امریکایی در عراق و ســوریه را متوقف 
کننــد. اظهارات برنز درباره روابط ایران و روســیه 
و توصیف آن به »خیابان دوطرفه«، نشــان دهنده 
اولویتی است که ایالات متحده و اتحادیه اروپا برای 
اوکراین قائل هســتند. این وضعیت ممکن است 
در اکتبر ســال جاری به اوج خود برســد چرا که 
بر اســاس برجام، در ماه اکتبر باید محدودیت های 
سازمان ملل بر تحقیق، توسعه و تولید موشک های 
بالســتیک ایران و واردات و صادرات فناوری های 

مرتبط با موشک ها و پهپادها، رفع شود. 

یک شبکه آمریکایی در گزارشی با مطرح 
کردن دیدگاه کارشناســان امور خاورمیانه و 
امور نظامی، از پیشــرفت ایران در استفاده از 
فناوری های نویــن، از جمله هوش مصنوعی 
برای ارتقای برد و دقت موشک های خود خبر 
داد. به گزارش ایسنا، شبکه آمریکایی فاکس 
نیوز در گزارشــی درباره توانمندی موشــکی 
ایران نوشت: ایران از تولید موشک های تقویت 
شده با هوش مصنوعی خبر داده که به گفته 
مقامات رسمی غیرقابل تخریب بوده و از دقت 

بالایی برخوردارند. 
امــا کارشناســان دربــاره عملکــرد این 
تســلیحات به شیوه اعلام شــده، تردیدهایی 
دارند. در این گزارش با اشــاره به ویژگی های 
موشــک کروز دریایی »ابومهدی«، تازه ترین 
دســتاورد موشــکی ایران، از جملــه قابلیت 
مقابله با جنگ الکترونیکی، شــلیک از عمق، 

دارا بودن ســقف پرواز بسیار پایین، نقطه زنی 
و بــرد بــالای آن، به نقــل از لیــزا دفتری، 
کارشــناس امور خاورمیانه و ســردبیر فارن 
دســک، درباره رونمایی از این موشک گفت: 
»ما گاهی شــاهد این هستیم که ایران قدرت 
نظامــی خــود را با یک آزمایش موشــکی یا 
فناوری جدیدی نشان می دهد. ما نمی توانیم 
توانمندی های دقیق آخرین موشک )رونمایی 
شده( را راســتی آزمایی کنیم اما فکر می کنم 
برای کاخ سفید ســاده لوحانه خواهد بود اگر 
تمایل تهران برای گســترش زرادخانه نظامی 
خود در منطقه، گسترش حضورشان در خلیج 
فارس و تداوم توســعه برنامه هسته ای شان را 
جدی نگیرد.« فاکس نیــوز، در ادامه به نقل 
از این کارشناس نوشت: ایران به پشرفته ترین 
و تازه تریــن فناوری ها علاقه مند اســت، چه 
به کارگیری منابع بیشــتر در توانمندی های 

سایبری اش در دهه گذشته باشد و چه اقدام 
به استفاده از هوش مصنوعی در موارد متعدد. 
این موضوع به ما یادآوری می کند که تحریم ها 
را با دقت بیشتری اعمال و در واقع اجرا کنیم 
تا کشورهای دشــمن نتوانند به این تازه ترین 
فناوری ها دســت پیدا کنند. اظهــارات این 
کارشــناس علیه توانمندی های دفاعی ایران 
در حالی مطرح می شــود که ســردار علیرضا 
تنگســیری در آیین تجهیز نیــروی دریایی 
ارتش و ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
به موشــک ابومهدی، با بیان این که موشــک 
ابومهدی جزو موشــک های تحریمی اســت، 
اظهار کــرد: باید افتخار کنیم که به دســت 
اســلامی شــاهد ساخت  نخبگان جمهوری 
موشــکی هســتیم که می تواند اهداف را دور 
بزند. در ادامه گزارش فاکس نیوز آمده است: 
مت مک لینز، یکی از اعضای ارشد اندیشکده 

مطالعــات جنگ تایید کرد که ایران به عنوان 
بخشی از »تلاشی بلندمدت برای افزایش برد 
و دقت موشــک های کروز و بالستیک خود«، 
به دنبال ســاختن این گونه از تسلیحات بوده 
اســت. او تایید کرد که ایران ساختن موشک 
کروز را به عنــوان اقدامی متقابــل در قبال 
حضور آمریکا در منطقه انجام داده است. این 
گزارش با پرداختن به ارزیابی مک لینز درباره 

ویژگی های موشک ابومهدی نوشت: »به نظر 
می رســد که این به نوعی تکرار موشک های 
کروزی باشد که قبلا داشته اند. بنابراین، فکر 
می کنم به احتمال زیاد تقویت برد و دقت آن 
صحت داشــته باشد. اما واقعا باید پیش از آن 
که بتوانیم ارزیابی دقیقی از آن ارائه دهیم، در 
پرتاب آزمایشی در رزمایش ها یا موقعیت های 

دیگر عملکرد آن را مشاهده کنیم.«

فاکس نیوز بررسی کرد 

قدرت هوش مصنوعی موشک های ایران

ویژه

معاون ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا احتمال برگزاری جلسه توجیهی با کمیته روابط 
خارجی کنگره را درباره پرونده رابرت مالی تایید کرد. ودانت پاتل، معاون ســخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده 
اســت، در پاسخ به این ســوال که چه اطلاعات جدیدی درباره تعامل وزارت امور خارجه با کمیته 
روابط خارجی کنگره در زمینه تحقیقات راجع به وضعیت رابرت مالی نماینده پیشین آمریکا در امور 
ایران وجود دارد، گفت: ما با کنگره درباره درخواستشان برای اطلاعات بیشتر و جلسات توجیهی در 

این باره در ارتباط هستیم، از جمله مکاتباتمان با کمیته روابط خارجی.
پاتل ادامه داد: پیش بینی می کنیم که ظرف مدت کوتاهی، توضیحات بیشتری به آن ها بدهیم 

اما اطلاعات جدیدتری ندارم که در این زمینه ارائه کنم.
رابرت مالی که یک دیپلمات کهنه کار به شمار می آید در چندین دولت دموکرات خدمت کرده 
است و در دولت بایدن روی بازگرداندن توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران کار می کرد. او در بهار امسال 
در بحبوحه تحقیقات در مورد اینکه آیا باید به اطلاعات طبقه بندی شده دسترسی داشته باشد یا 

نه به مرخصی اجباری فرستاده شد. 
امــا دولت در اواخر ماه ژوئــن زمانی که اخبار مربوط به تحقیقات اف بــی آی درباره او و لغو 

مجوز امنیتی اش علنی شــد، آن را به مرخصی تمام وقت و بدون حقوق تبدیل کرد. قانون گذاران 
جمهوری خواه به شــدت دولت را هدف انتقاد قرار داده اند که هم به مالی اجازه داده اســت پس از 
تعلیــق مجوز امنیتی اش به دلیل تحقیقات همچنان به کار در وزارت امورخارجه ادامه دهد و هم 

اینکه آنها را برای چندین هفته در بی اطلاعی نگه داشته است.
نشــریه پولیتیکو اخیرا گــزارش داد که پس از تصمیم دولت بایدن بــرای برکناری راب مالی، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران و تهدید قانونگذاران ارشد به احضار مقامات دولت، وزارت 
امور خارجه آمریکا در رابطه با این پرونده به کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان اطلاع رسانی 

خواهد کرد.
پولیتیکو همچنین با استناد به اظهارات یکی از دستیاران یک کمیته جمهوری خواه که به دلیل 
حساسیت موضوع خواست نامش فاش نشود، نوشت که مایکل مک کال، نماینده جمهوری خواه و 
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان موافقت وزارت امورخارجه را برای برگزاری نشست 

توجیهی در هفته جاری به دست آورده است.
مایکل مک کال پیشتر تهدید کرده بود که اگر وزارت امورخارجه توضیحات لازم را درباره راب 

مالی ارائه ندهد، مقامات این وزارت خانه را احضار خواهد کرد.

چانه زنی وزارت خارجه آمریکا با کنگره درباره مالی

نماینــده ویژه آمریکا در امور ایــران بار دیگر مدعی 
ارســال پهپادهای انتحاری از سوی ایران به روسیه برای 

استفاده علیه اوکراین شد.
به گزارش ایســنا، آبرام پالی، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران روز چهارشنبه در توییتی مدعی شد: »شواهد 
را همــه می توانند ببینند. ایران صدهــا پهپاد انتحاری 
یک-طرفه به روسیه داده تا در تهاجم خود علیه اوکراین 
اســتفاده کنند. ما درکنار جامعه بین المللی علیه تامین 

تسلیحات روسیه توسط ایران می ایستیم.«
تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکرایــن در حالی مطرح می شــود کــه ادعای حمایت 
نظامی ایران از روســیه در جنگ اوکراین بارها از سوی 

ایران و روسیه رد شده است.

ایران همکاری های دفاعی با روســیه را در چارچوب 
روابط دوجانبه و بی ارتباط با جنگ اوکراین تلقی کرده و 
گفته اســت که از هیچ یک از طرفین این جنگ حمایت 
نمی کند. علاوه بر این، مقامات ایران بر آمادگی خود برای 
تسهیل اجرایی شدن راهکاری دیپلماتیک برای مناقشه 
میان روسیه و اوکراین و میانجی گری گفت وگوهای این 

دو کشور اعلام آمادگی کرده اند.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران 
در نشســت خبــری اخیــرش در ایــن بــاره گفت: ما 
اتهامات مطرح شــده علیــه ایران را مــردود می دانیم. 
همان طور که بارهــا گفته ایم ایران یک طرف جنگ در 
 اوکراین نیســت و ما قائل به راهکار سیاســی در ارتباط 

با این بحران هستیم.

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در کنفرانسی خبری درخصوص همکاری ایران و بولیوی 
گفت: این مسئله نگران کننده است. ما هرگونه تلاش برای 
از ســوی ایران برای گســترش نفوذش در نیم کره غربی 
را از نزدیــک تحت نظر داریم. ما هرگونه تلاش از ســوی 
کشــورهای دیگر برای تعمیق شراکت نظامی شان با ایران 
و یا خریــد پهپادهای ایرانی را مســئله ای جدی قلمداد 

می کنیم.
وی ادامه داد: ما قویا از تمامی کشــورها می خواهیم تا 
به تبادلات مالی با ایــران در رابطه با تجهیزات نظامی یا 
چیزهای مرتبطی که ممکن است هدف تحریم های ما قرار 
بگیرند، نپردازند.: ما مایل به توسعه روابط دوجانبه با دولت 

بولیوی در رابطه با منافع متقابل هستیم.

این مقام آمریکایی همچنین از پاسخ دهی به این سوال 
که »آیا آمریکا آنقدر بــا بولیوی رابطه دارد که بتواند این 
کشــور را از کار منصرف کند؟« اجتناب کرد. این نگرانی 
آمریکا درحالی مطرح شــده است که ادموندو نوبیو، وزیر 
دفاع بولیوی روز گذشــته در پی انتقاد آرژانتین از دولت 
کشــورش درباره توافقی دفاعی با ایــران برای خریداری 
پهپادهــای ایرانی که باعث افزایش نگرانی های امنیتی در 
منطقه شده است، گفت که بولیوی برای دفاع از مرزهای 
خود و مبارزه با قاچاق مواد مخدر به کسب فناوری پهپادی 
ایران علاقه مند اســت. وزیر دفاع بولیوی اواخر تیرماه در 
تهران با محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع ایران دیدار کرد. 
وزرای دفاع دو کشــور ۲۹ تیرماه، تفاهم نامه همکاری در 

حوزه های دفاعی و امنیتی امضا کردند.

نگرانی واشنگتن از همکاری ایران با کشورهای آمریکای لاتینتکرار ادعای آمریکا درباره کمک نظامی ایران به روسیه 


